
Jak hledat práci na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

brigáda, inzerce, práce, volná místa, vyhledávací agent, zaměstnání

OTÁZKY K DISKUZI

1. Jak lidé dříve hledali práci?

2. Hledali jste někdy práci/brigádu na Internetu? Jaký postup jste zvolili? 

3. Kde můžete práci na Internetu hledat?

4. Jaké jsou výhody hledání práce na Internetu?

5. Jaká specifika uvádíte při hledání práce na pracovních portálech?

6. Jak byste využili sociální sítě pro hledání zaměstnání?

7. Jaké znáte sociální sítě, které sdružují profesionály z různých oborů? Proč je dobré do takové
komunity patřit?

8. Jaké nástroje pro hledání práce/brigády na Internetu byste použili vy?

9. Jakým dalším způsobem hledají na Internetu firmy své budoucí zaměstnance?

10. Kde na Internetu byste hledali reference o budoucím zaměstnavateli?

ÚKOLY

A) Vyhledejte na některém z pracovních portálů pět nabídek brigád vhodných právě pro vás 
a srovnejte je se spolužáky.

B) Rozdělte se do skupin a jeden po druhém řekněte, jestli jste měli nějakou zajímavou 
práci/brigádu a jak jste na nabídku této brigády narazili.

C) V jakém oboru byste v budoucnu chtěli pracovat? Najděte tři společnosti ve stejném nebo 
podobném oboru a na jejich webových stránkách vyhledejte, jestli mají nějaká volní místa 
a jaká to jsou. 

DALŠÍ INFORMACE

BRABCOVÁ, Monika. Jak hledat práci přes internet. Kafe.cz [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.kafe.cz/rodina-a-
domov/kariera/jak-hledat-praci-pres-internet-3813.aspx

10 chyb nejčastějších chyb při hledání práce na internetu. Cvmarket.cz [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://www.cvmarket.cz/career.php?menu=1&lastmenu=385&text_id=453&career_style=

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Jak hledat práci na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


